ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                 РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ,

КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ

И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ АДМИНИСТРАЦИЕЙ

ГОРОДА ВОЛОГДЫ И ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ

ОРГАНИЗАЦИЯМИ, УЧАСТВУЮЩИМИ

В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ТАКИХ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

В  соответствии  со статьей 9  Федерального  закона  от 27  июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг»,  статьей 16  Федерального   закона   от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город

Вологда» Вологодская городская Дума  РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

Администрацией города Вологды и предоставляются организациями,

участвующими в предоставлении таких муниципальных услуг (далее - Перечень

услуг).

2. Размер платы за оказание услуг, включенных в Перечень услуг,

устанавливается в соответствии с Порядком принятия решений об установлении

тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Вологды, за

исключением организаций коммунального комплекса, принятым решением

Вологодской городской Думы от 26 июня 2006 года № 114 (с последующими

изменениями).

3. Размер платы за оказание услуг, включенных в Перечень услуг,

государственными учреждениями и предприятиями устанавливается в

соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством

субъектов Российской Федерации.

4. Размер платы за оказание услуг, включенных в Перечень услуг,

организациями независимо от организационно-правовой формы, за исключением

указанных в пунктах 2, 3 настоящего решения, индивидуальными

предпринимателями устанавливается ими самостоятельно с учетом окупаемости

Принято Вологодской городской Думой

30 июня 2011 года

затрат на их оказание, рентабельности работы организации, индивидуального

предпринимателя, уплаты налогов и сборов в соответствии с законодательством.

5. Администрации города Вологды обеспечить размещение Перечня услуг в

сети Интернет на едином портале государственных и муниципальных услуг.

6. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных Интернет-сайтах Вологодской городской

Думы и Администрации города Вологды и вступает в силу с 01 июля 2011 года.

Глава города Вологды                 Е.Б. Шулепов

г. Вологда

04 июля 2011 года

№ 728

УТВЕРЖДЕН

решением Вологодской городской Думы

от 04 июля 2011 года № 728

Перечень услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

Администрацией города Вологды и предоставляются организациями,

участвующими в предоставлении таких муниципальных услуг

№

п/п

Наименование муниципальной услуги,

предоставляемой Администрацией города Вологды

Наименование услуги, необходимой и обязательной

для предоставления муниципальной услуги

1. Выдача разрешения на строительство (реконструкцию,

капитальный ремонт) объекта капитального

строительства на территории муниципального

образования «Город Вологда»

1.1. Подготовка проекта планировки и проекта межевания территории

(в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта)

1.2. Подготовка проектной документации

1.3. Государственная экспертиза проектной документации

(применительно к проектной документации объектов,

предусмотренных статьей 49 Градостроительного кодекса

Российской Федерации)

2.  Выдача разрешения на ввод объекта капитального

строительства в эксплуатацию на территории

муниципального образования «Город Вологда»

2.1. Подготовка документов, подтверждающих соответствие

построенного, реконструированного, отремонтированного объекта

капитального строительства техническим условиям

2.2. Подготовка схемы, отображающей расположение построенного,

реконструированного, отремонтированного объекта капитального

строительства, расположение сетей инженерно-технического

обеспечения в границах земельного участка и планировочную

организацию земельного участка, за исключением случаев

строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного

объекта

3. Предоставление земельного участка для строительства

из земель, находящихся в собственности

муниципального образования «Город Вологда»

3.1. Выдача кадастрового паспорта земельного участка

3.2. Выполнение кадастровых работ в отношении земельного участка

(в случае, если не осуществлен государственный кадастровый учет

земельного участка или в государственном кадастре недвижимости

отсутствуют сведения о земельном участке, необходимые для выдачи

кадастрового паспорта земельного участка)

3.3. Осуществление государственного кадастрового учета земельного

участка в порядке, установленном Федеральным законом от 24 июля

2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» (с

последующими изменениями) (в случае, если ранее не был

осуществлен государственный кадастровый учет земельного участка

или в государственном кадастре недвижимости отсутствуют сведения

о земельном участке, необходимые для выдачи кадастрового

паспорта земельного участка)

4.  Выдача справки о регистрации адреса существующего

(их) объекта (ов) недвижимости или справки об

определении адреса строящегося объекта(ов)

недвижимости на территории муниципального

образования «Город Вологда»

4.1. Выдача технического (кадастрового) паспорта на существующий

объект недвижимости или объект незавершенного строительства

4.2. Выдача кадастровой выписки о земельном участке

5. Присвоение (изменение, упразднение) адреса(ов)

объекту (ам) недвижимости на территории

муниципального образования «Город Вологда»

5.1. В случае присвоения (изменения) адреса (ов) объекту (ам)

недвижимости:

5.1.1. Выдача технического (кадастрового) паспорта объекта

недвижимости

5.1.2. Выдача кадастровой выписки о земельном участке

5.1.3. Выдача копии документа о присвоении адреса в установленном

порядке (при изменении адреса)

5.2. В случае упразднения адреса (ов) объекта (ов) недвижимости:

5.2.1. Выдача документа о снятии с учета объекта недвижимости

5.2.2. Выдача кадастровой выписки о земельном участке

6. Прием заявлений и выдача документов о согласовании

переустройства и (или) перепланировки жилого

помещения на территории муниципального

образования «Город Вологда»

6.1. Выдача оформленного в установленном порядке проекта

(проектной документации) переустройства и (или) перепланировки

переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

6.2. Выдача технического (кадастрового) паспорта переустраиваемого

и (или) перепланируемого жилого помещения

7. Принятие документов и выдача решений о переводе

или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое

или нежилого помещения в жилое помещение на

территории муниципального образования «Город

Вологда»

7.1. Выдача оформленного в установленном порядке проекта

переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в

случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для

обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или

нежилого помещения)

7.2. Выдача плана переводимого помещения с его техническим

описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым,

технического (кадастрового) паспорта такого помещения)

7.3. Выдача поэтажного плана дома, в котором находится

переводимое помещение

8. Предоставление земельных участков, находящихся в

собственности муниципального образования «Город

Вологда», на которых расположены здания, строения,

сооружения

8.1. Выдача кадастрового паспорта земельного участка

8.2. Выполнение кадастровых работ в отношении земельного участка

(в случае, если не осуществлен государственный кадастровый учет

земельного участка или в государственном кадастре недвижимости

отсутствуют сведения о земельном участке, необходимые для выдачи

кадастрового паспорта земельного участка)

8.3. Осуществление государственного кадастрового учета земельного

участка в порядке, установленном Федеральным законом от 24 июля

2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» (с

последующими изменениями) (в случае, если ранее не был

осуществлен государственный кадастровый учет земельного участка

или в государственном кадастре недвижимости отсутствуют сведения

о земельном участке, необходимые для выдачи кадастрового

паспорта земельного участка)

9. Предоставление гражданам выписок о предоставлении

земельных участков и о наличии у граждан прав на

земельные участки (в случае если земельный участок

предоставлен для ведения личного подсобного

хозяйства)

9.1. Выдача технического (кадастрового) паспорта объекта

недвижимости

9.2. Выдача кадастрового паспорта земельного участка

9.3. Выдача документа о нахождении объекта недвижимости на

конкретном земельном участке, о технических характеристиках

объекта недвижимости, о принадлежности объектов недвижимого

имущества

9.4. Выдача архивной справки по информации, справкам и

постановлениям администраций сельских советов,

правоустанавливающим и (или) правоудостоверяющим документам

на земельный участок или объект недвижимости, расположенный на

данном земельном участке

9.5. Выдача правоустанавливающего и (или) правоудостоверяющего

документа на земельный участок или объект недвижимости,

расположенный на данном земельном участке

9.6. Выдача документов, содержащих сведения, необходимые для

похозяйственного учета

10. Прием заявлений, документов, а также постановка

граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых

помещениях на территории муниципального

образования «Город Вологда»

10.1. Выдача документов, подтверждающих правовые основания

пользования имеющимся жилым помещением (за исключением

свидетельства о регистрации права или договора и иной сделки,

удостоверенных регистрационной надписью, выписки из Единого

государственного реестра прав)

10.2. Выдача документов о занимаемых жилых помещениях у

гражданина, членов его семьи за пять лет, предшествующих подаче

заявления

10.3. Выдача документов, подтверждающих наличие или отсутствие у

гражданина, членов его семьи в собственности имущества,

подлежащего налогообложению (за исключением выписки из

Единого государственного реестра прав):

жилых помещений, в том числе отчужденных, - за пять лет,

предшествующих месяцу подачи заявления;

иного имущества, в том числе отчужденного, - в течение шести

месяцев, предшествующих месяцу подачи заявления (в случае

принятия гражданина на учет как малоимущего)

10.4. Выдача документов, подтверждающих стоимость имеющегося

в собственности у гражданина, членов его семьи имущества,

подлежащего налогообложению (в случае принятия гражданина на

учет как малоимущего)

10.5. Выдача документов, подтверждающих сведения о доходах

гражданина, членов его семьи за шесть месяцев, предшествующих

месяцу подачи заявления (в случае принятия гражданина на учет как

малоимущего)

11. Выдача разрешений на установку рекламных

конструкций на территории муниципального

образования «Город Вологда»

Подготовка документов, относящихся к внешнему виду и

техническим параметрам рекламной конструкции, в том числе

получение заключения о соответствии проекта рекламной

конструкции требованиям технического регламента (до принятия

технического регламента - требованиям ГОСТ, СНиП, СанПиН)

12. Выдача порубочных билетов на вырубку деревьев и

кустарников на территории муниципального

образования «Город Вологда»

Подготовка проектной документации

13. Выдача ордеров на производство земляных работ на

территории муниципального образования «Город

Вологда»

Подготовка проектной документации

14. Передача жилых помещений, находящихся в

собственности муниципального образования «Город

Вологда», в собственность граждан

14.1. Выдача технического (кадастрового) паспорта жилого

помещения

14.2. Выдача лицевого счета на жилое помещение

15. Подготовка и выдача градостроительного плана

земельного участка на территории муниципального

образования «Город Вологда»

15.1. Выдача технического (кадастрового) паспорта на

существующий(ие) объект(ы) недвижимости, находящийся(еся) на

земельном участке

15.2. Выдача кадастровой выписки о земельном участке

15.3. Выдача технических условий организаций, осуществляющих

эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, на

подключение объекта(ов) капитального строительства к сетям

инженерно-технического обеспечения (в случае, если

функционирование проектируемого объекта капитального

строительства невозможно обеспечить без подключения такого

объекта к сетям инженерно-технического обеспечения)